证券代码：000669 证券简称：ST金鸿 公告编号：2025-082

金鸿控股集团股份有限公司

关于公司子公司停产的公告

本公司及董事会全体成员保证披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

金鸿控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）收到子公司湖南神州界牌

瓷业有限公司（以下简称“神州界牌”）临时停产的报告。为提升矿山开采的工

艺技术水平，采用更为安全、环保与经济的开采工艺，神州界牌需临时停产，对

所属矿山开采系统进行全面的技术升级改造。复产时间将根据本次技术改造完成

情况再行确定。现将相关情况公告如下：

一、子公司概况

公司名称：湖南神州界牌瓷业有限公司

注册资本：10000万元

统一社会信用代码：91430421MA4L36YTXX

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2016年 3月 14日

注册地址：湖南省衡阳县界牌镇白象村太平组

经营范围：高岭土、钠长石开采、加工、销售；陶瓷原料销售；陶瓷制品生

产、销售；陶瓷原料配方的研发、加工、销售；物业管理；房屋租赁。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权关系：公司直接持股 100%

最近一年及一期主要财务数据：详见下表

单位：元

项目
2025 年 6 月 30 日（未经审计） 2024 年 12 月 31 日（经审计）

金额 占公司合并数据比例 金额 占公司合并数据比例

资产总额 307,189,775.36 12.72% 311,038,474.96 12.69%

负债总额 14,028,748.75 0.61% 17,727,583.05 0.77%

净资产 293,161,026.61 292.12% 293,310,891.91 201.54%

项目
2025 年 1 月至 6 月（未经审计） 2024 年度（经审计）

金额 占公司合并数据比例 金额 占公司合并数据比例

营业收入 15,308,728.47 2.39% 46,232,805.22 3.54%

利润总额 -156,651.68 0.45% 9,492,990.24 -3.97%

净利润 -149,865.30 0.35% 9,240,353.93 -4.40%

二、停产原因

为提升矿山开采的工艺技术水平，采用更为安全、环保与经济的开采工艺，

神州界牌需要临时停产，对所属矿山开采系统进行全面的技术升级改造。

三、对上市公司影响

1、神州界牌临时停产期间，主要安排设备维护、供应链协调等各项工作，

同时还将安排员工值班，确保在非生产时段能够处理各类日常事务。

2、公司目前主营业务是天然气综合利用，神州界牌主营业务系非金属矿采

选业，专注于钠长石、高岭土等陶瓷原料的开采和销售，2024 年度，神州界牌

经审计的营业收入和净利润分别占公司经审计合并口径的营业收入和净利润比

重为 3.54%和-4.40%，2025年上半年度，神州界牌未经审计营业收入和净利润分

别占公司未经审计合并口径的营业收入和净利润比重为 2.39%和 0.35%，其临时

停产对公司不构成重大影响。

四、风险提示

截至本公告披露日，除神州界牌处于停产状态外，公司及其他子公司的经营

业务处于正常开展中，不会影响到公司的主营业务。公司将密切关注神州界牌的

后续进展，根据相关规定及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《证

券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公

司所有信息均以在上述媒体披露的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投

资风险。

特此公告。

金鸿控股集团股份有限公司

董 事 会

2025年 9月 26日

	OLE_LINK5